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ÁREA TÉCNICA 

Facultad / Entidad Académica Equipo Coordinación PUEI Correo 

Ingeniería Eléctrica y Electrónica: 
Ingeniería en Electrónica y 
Comunicaciones, Ingeniería 
Informática, Ingeniería Mecatrónica 

Ángela Susana Vázquez Pérez angevazquez@uv.mx 

Ingeniería Mecánica y Ciencias 
Navales: Ingeniería Industrial, 
Ingeniería Naval, Ingeniería 
Mecánica, Ingeniería Mecánica 
Eléctrica 

Erika Jazmín De la Cruz Ángel eridelacruz@uv.mx 

Ingeniería de la Construcción y el 
Hábitat: Arquitectura, Ingeniería 
Civil, Ingeniería Topográfica 
Geodésica 

Ruth Patricia Aragón López raragon@uv.mx 

Facultad de Ciencias Químicas: 
Ingeniería Química, Ingeniería 
Metalúrgica y Ciencias de los 
Materiales 

ÁREA HUMANIDADES 

Ciencias y Técnicas de la 
Comunicación 

Leticia Núñez Hernández lenunez@uv.mx 

Pedagogía Gloria Elena Ladero Jácome gllandero@uv.mx 
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ÁREA CIENCIAS DE LA SALUD 

Odontología Adriana Cousillas García acousillas@uv.mx 

Medicina Ana Isabel Castillo Alarcón anacastillo@uv.mx 

Enfermería Carmen Hernández Cruz carmcruz@uv.mx 

Nutrición Carmen Méndez Pulido carmendez@uv.mx 

Bioanálisis María Esther Deschamps Lago marijimenez@uv.mx 

Psicología Vanessa Gutiérrez Cotaita vagutierrez@uv.mx 

Educación Física, Deporte y 
Recreación 

Alma Rosa Rivera Girón almarivera02@uv.mx 

ÁREA BIOLÓGICO - AGROPECUARIA 

Medicina Veterinaria y Zootecnia Luz Teresa Espín Iturbe lespin@uv.mx 

ÁREA ECONÓMICO - ADMINISTRATIVA 

Administración: Administración 
Turística, Sistemas 
Computacionales Administrativos, 
Tecnologías de la Información en 
las Organizaciones, Logística 
Internacional y Aduanas 

Adriana Margarita González Márquez adrigonzalez@uv.mx 

Contaduría: Gestión y Dirección de 
Negocios 

Gabriel Oliveras Baxin goliveras@uv.mx 

OTRAS ENTIDADES ACADÉMICAS 

Vicerrectoría Melissa Castro González melcastro@uv.mx 

Instituto de Investigaciones Médico 

- Biológicas 

Pablo Thomas Dupont pthomas@uv.mx 

Unidad de Servicios Bibliotecarios y 
de Información (USBI) 

Raúl Antonio Echegaray aechegaray@uv.mx 

Centro de Estudios y Servicios de la 
Salud (CEES) 

Pendiente por reasignar  

Centro de Investigación en Micro y 
Nanotecnología 

Agustín Leobardo Herrera May leherrera@uv.mx 
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Sistema de Enseñanza Abierta: 
Derecho, Administración y 
Contaduría 

María Isabel Jiménez Castro  

Centro de idiomas Asunción Coutiño Clemente acoutino@uv.mx 

Instituto de Medicina Forense Edmundo Denis Rodríguez  
eddenis@uv.mx 

Coordinador de Actividades 
Deportivas 

Gabriel Figueroa Ochoa  
gafigueroa@uv.mx 

Instituto de Ciencias Marinas y 
Pesquerías 

Horacio Pérez España hperez@uv.mx 

Dirección General de Difusión 
Cultural 

José Ricardo Ramírez Saucedo joseramirez04@uv.mx 

Centro de Iniciación Musical Infantil María Isabel Jiménez Castro  

ÁREA TÉCNICA 

Instituto de Ingeniería Franco Antonio Carpio Santamaría fcarpio@uv.mx 

OTRAS ENTIDADES 

Centro de Iniciación Musical Infantil María Isabel Jiménez Castro  
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